
13. Meddelelser ()
Status på Hold Vanløse Ren - 7. marts

Fra den 16. januar har det været muligt for skoler og institutioner at tilmelde sig Hold Vanløse Ren, 
og indtil videre har 20 klasser tilmeldt sig projektet. Erik Honoré har og Per Stengade udarbejdet en 
plakat til året Hold Vanløse Ren, som er hængt op på samtlige skoler og institutioner i bydelen. 
Center for Renhold har igen i år indvilget i at låne os snappere og donere skraldeposer, og Erik 
Honoré har lavet en aftale med Arbejdernes Landsbank som sponsorerer handsker til projektet. 
Derudover arbejder Center for Renhold på at nå at have en ny forsyning lommeaskebægre klar til uge 
16, hvor projektet starter. Sekretaraitet er i dialog med Lokalaviserne, så der vil løbende være omtale 
i lokalaviserne. 

Der er tilmeldingsfrist den 23. marts. 

Høring; En indgang for frivilligheden.

Kultur- og Fritidsudvalgets besluttede på sit møde 24. november at sende et forslag om en indgang 
for frivilligheden i Københavns Kommune i offentlig høring. materialet er ikke sendt direkte til 
lokaludvalgene, men ligger på kommunens høringsportal Bliv Hørt (www.blivhoert.dk).
Baggrunden for høringen er Kultur- og Fritidsudvalget drøftelser om at samle kommunens 
frivilligindsatser ét sted. Kultur- og Fritidsforvaltningen har siden marts 2011 afdækket sagen, bl.a. 
via møder med alle forvaltninger på kontorchefniveau, i forbindelse med høringen af 
frivilligpolitikken på det offentlige møde i Osramhuset d. 17. maj 2011, ligesom en række 
organisationer og foreninger har peget på udfordringerne i den nuværende organisering i deres 
høringssvar. Københavns Kommune har med vedtagelsen af Frivillighedspolitikken d. 25. august 
2011 forpligtet sig på at styrke frivilligområdet. 

Høringen lægger op til at samle centralforvaltningernes indsatser på frivillighedsområdet, således at 
alle, der arbejder med frivillighed, samles i et center for frivillighed uanset karakteren af det frivillige 
arbejde. Centret samler tilskudsmidler og medarbejdere i centralforvaltningen, for at gøre støtten til 
frivillige initiativer mere koordineret, plus at centret kan stå for en strategisk udvikling på tværs af 
bydele og fagområder. Et samlet center forventes ikke at kræve tilførsel af yderligere ressourcer, men 
der skal ske en ændring på tværs af forvaltningerne. 

Formandskabet vurderer at Vanløse Lokaludvalg på nuværende tidspunkt ikke skal afgive et 
høringssvar, men følger sagen.

Borgmesterbesøg flyttet.
Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykals besøg i Vanløse Bydel 21. marts er flyttet til 12. april 
pga. budgetforhandlinger. Programmet for dagen sendes rundt til lokaludvalgets medlemmer primo 
april.

Invitation til borgermøde om hjertestopbehandling.
Lokaludvalget har modtaget en invitation fra Ældre hjælper Ældre til informationsborgermøde 21. 
marts, invitationen er vedlagt dagsordnen.



Ungejobs i Vanløse.
Sekretaraitet er blevet kontaktet af de boligsociale medarbejdere i Helhedsplanen ved bla. 
Lønstrupgård, som via deres arbejde i kontakt med en række unge mennesker, der har svært ved at 
finde et fritidsjob. Sekretariatet har truffet aftale om at indgå i et samarbejde om konkrete projekter i 
regi af lokaludvalget henover de næste måneder. 

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012

Øvrige meddelelser på mødet:
Henvendelse fra Handicaprådet vedr. adgang til offentlige møder. 
Lokaludvalget har 12. marts modtaget en henvendelse fra Handicaprådet i København om adgang og 
tilgængelighed for borgere med handicap til offentlige arrangementer og borgermøder i 
lokaludvalgsregi.  Lokaludvalget er enigt.

Ny organisering af post i Vanløse
Posthuset på Jyllingevej har sidste åbningsdag 30. april, mange borgere i Vanløse vil fremover skulle 
afhente deres forsendelser hos OK Plus på Linde Alle, fra den 11. april. Desuden vil der medio april 
blive opsat en Døgnposten pakkeautomat ved Vanløse Station. 
Rokader i udvalget
Borgerrepræsentationen har på møde 8. marts godkendt følgende:
Bebsy W.S. Petersen (Konservative Folkeparti) er udtrådt som 2. suppleant til udvalget, og Egon 
Nielsen er indtrådt i stedet. 

Høring om socialt udsatte børn.
Lokaludvalget har modtaget høringsmateriale vedr. ny strategi for socialt udsatte børn. 
Arbejdsgruppen for social og sundhed fremlægger et udkast til svar på kommende 
lokaludvalgsmøde.

Graffiti i Vanløse
Lokaludvalgsmedlemmerne Kim Hansen og Freddy Christiansen ønsker en drøftelse af graffiti-
problemer og muligheder for at undgå graffiti i bydelen på et kommende lokaludvalgsmøde.




